TRƯỜNG ĐẠI HỌC QUỐC TẾ
PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN
Số: …../ĐHQT-CTSV
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
                      TP. Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 09 năm 2019

THÔNG BÁO
Tuyển chọn sinh viên tham dự Diễn đàn Văn hóa thanh niên Đông Nam Á lần thứ 17 và ASEAN+3 lần thứ 7 tại Lào
Trường ĐH Quốc Tế trân trọng thông báo đến toàn thể sinh viên về việc tuyển chọn sinh viên tham dự Diễn đàn Văn hóa thanh niên Đông Nam Á lần thứ 17 và ASEAN+3 lần thứ 7 tại Lào, cụ thể như sau:
1. Mục tiêu của chương trình: tăng cường nhận thức về cộng đồng ASEAN, đồng thời nâng cao hiểu biết văn hóa các quốc gia trong cộng đồng ASEAN
2. Chủ đề: The ASEAN Way
3. Số lượng sinh viên được tuyển chọn: 01 sinh viên
4. Thời gian: từ ngày 13/10/2019 đến ngày 18/10/2019
5. Địa điểm tổ chức: Đại học Quốc gia Lào, Thủ đô Viêng Chăn, Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào
6. Đối tượng:
· Có khả năng giao tiếp, thuyết trình tốt bằng tiếng Anh;
· Đáp ứng được một trong những năng khiếu sau: có khả năng trình diễn tốt các bài hát, điệu múa hoặc nhạc cụ dân tộc;
· Có kiến thức vững vàng về lịch sử, văn hóa, kinh tế - xã hội của Việt Nam;
· Có hiểu biết về ASEAN và tiến trình hội nhập ASEAN của Việt Nam;
· Ưu tiên sinh viên đang sinh hoạt trong câu lạc bộ, đội, nhóm văn nghệ sinh viên của trường hoặc khoa.
4. Kinh phí:
· Trường Đại học Quốc gia Lào đài thọ chi phí chỗ ở, di chuyển nội địa, ăn uống trong suốt thời gian diễn ra Diễn đàn;
· ĐHQG-HCM hỗ trợ các chi phí chung của đoàn như quà tặng, đồng phục, biên đạo và tập luyện tiết mục trình diễn;
· Trường ĐH Quốc Tế hỗ trợ khoảng 10.200.000 đồng/sinh viên (Mười triệu hai trăm ngàn đồng chẵn) chi phí tham gia chương trình, bao gồm tiền vé máy báy khứ hồi, bảo hiểm du lịch, lệ phí tham gia chương trình và chi phí thuê trang phục biểu diễn;
· Cá nhân sinh viên tự túc các chi phí khác.
5. Hồ sơ dự tuyển bao gồm:
· Phiếu đăng ký (mẫu đính kèm) – Link: http://bit.ly/diendanvanhoalaopdk
· [bookmark: _GoBack]Bản sao trang chính của hộ chiếu
· Ban sao chứng chỉ tiếng Anh (nếu có)
6. Nộp hồ sơ:
Sinh viên vui lòng gửi hồ sơ dự tuyển về phòng CTSV O1.105 trước 16g00 ngày 16/09/2019 (Thứ hai).
Mọi thắc mắc vui lòng liên hệ Chị Ngọc Hân qua email tnnhan@hcmiu.edu.vn

	[bookmark: _Hlk488841578]Nơi nhận:
· Các Khoa/Bộ môn;
· Đoàn Thanh niên – Hội Sinh viên
· Lưu CTSV.
Đính kèm:
· Phiếu đăng ký – Registration form
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Đăng Quang

2